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Fradrag for 
utenlandsbehandling
Nordmenn som drar utenlands for 
tannbehandling skal ikke lenger for-
skjellsbehandles. Nå har de fått gjen-
nomslag for et mangeårig skattekrav, 
skriver Aftenposten. Dermed kan skat-
teytere med lidelser som anses som va-
rig sykdom få fradrag for behandlings-
utgiftene, selv om behandlingen gjøres 
i utlandet. Tidligere har landets kom-
muner behandlet disse tilfellene ulikt. 
Noen har fått fradrag, mens andre ikke 
har fått det, med begrunnelse i at be-
handlingen har vært utført i utlandet. 
Nå sier Skattedirektorat at det ikke har 
noen betydning om tannbehandlingen 
er utført i Norge eller utlandet, og har 
presisert dette overfor etatens fem re-
gioner. Avgjørelsen får betydning for 
flere hundre personer som årlig reiser 
utenlands for tannbehandling.

Røykevaksine testes

Legemiddelfirmaet Glaxo Smith Kline 
har inngått en avtale om å støtte det 
amerikanske bioteknologiselskapet 
Nabi   Pharmaceuticals med 540 ame-
rikanske dollar for å teste ut en vaksi-
ne (NicVAX) som skal hjelpe røykere 
med å slutte. Så langt har vaksinen 
vist seg å halvere antallet personer 
som sprekker etter seks måneders røy-
keslutt, sammenlignet med kontroll-
gruppen som fikk placebo. Etter et år 
var det tre og en halv gang så stor 
sjanse for at de vaksinerte fortsatt ikke 
røkte sammenlignet med kontrollgrup-
pen, skriver Sykepleien med Financial 
Times som kilde.  

Vil løse Alzheimergåten

Om 20 år vil dobbelt så mange som 
i dag være rammet av Alzheimer. Nå 
går EU til felles forskningsinnsats for 
å løse gåtene rundt sykdommen, og 
utvikle bedre behandling og bedre om-
sorgstilbud. Konsekvensene for pasi-
enter, familie, helsevesen og omsorgs-
tjeneste blir enorme etter hvert som 
det blir flere og flere som rammes av 
Alzheimer. I dag finnes det ingen be-
handling mot sykdommen som gjør 
mange eldre fullstendig pleietrengende 
i løpet av få år.

Demens er den hyppigste årsaken til 
innleggelse på sykehjem i Norge, og 
hele 80 prosent av eldre på sykehjem 
har demens. Omsorgen for demente 
personer i Norge beløper seg til over 
12–14 milliarder kroner per år, melder 
NTB.

Antallet mennesker som lider av 
Alzheimer og andre demenssykdom-
mer er antatt å dobles hvert 20 år 
fremover, i følge World Alzheimer 
Report 2009. På verdensbasis vil om 
lag 36 millioner mennesker i verden 
lide av demens i 2010, og tallet for-
ventes å øke til 66 millioner i 2030 og 
115 millioner i 2050.

Forskere verden over jobber på 
spreng for å øke kunnskapen om 
Alzheimers sykdom. EU har satt syk-

dommen høyt på listen over prioriterte 
forskningsområder.

– Alzheimer vil bli en kolossal 
utfordring for samfunnet etter hvert 
som eldrebølgen slår inn over oss, sier 
avdelingsdirektør Mari Nes i Norges 
forskningsråd. Vi trenger flere svar 
fort, og samfunnsutfordringene rundt 
Alzheimer og andre demenssykdom-
mer er så store at det kreves økt for-
pliktende forskningssamarbeid på 
tvers av landegrensene, understreker 
hun.

De 27 forskningsministrene i EU 
vedtok den 4. desember 2009 å gå inn 
for å samle forskere i hele Europa til 
en felles innsats mot Alzheimer. Det 
bygges nå et stort europeisk program-
samarbeid der Norge vil delta på lik 
linje med EU-landene. I alt 24 land har 
forpliktet seg til å delta i fellessatsin-
gen på Alzheimer og andre demens-
sykdommer. Alzheimersatsingen blir 
et pilotprosjekt for en ny type forsk-
ningssamarbeid i EU kalt Felles euro-
peiske forskningsprogram (Joint Pro-
gramming Initiative).

Nes understreker at forskningssam-
arbeidet blir særlig aktuelt for Norge, 
fordi nevrovitenskaplig forskning står 
svært sterkt her, og er et nasjonalt sat-
singsområde.

Norges forskningsråd finansierer en 
rekke forskningsprosjekter som stude-
rer dette voksende samfunnsproblemet 
fra flere innfallsvinkler.

NevroNor er en nasjonal, strategisk 
satsing på nevrovitenskaplig forskning 
i Norge, som finansier blant annet 
Alzheimerforskning.

– Nesten en tredel av sykelighet 
i den vestlige verden skyldes hjerne-
sykdommer. Sykdommer og skader 
som rammer hjernen er den viktigste 
medisinske utfordringen for samfun-
net i dag og en svøpe for svært mange 
familier og enkeltpersoner. Styrket 
forskningsinnsats på hjernen og dens 
sykdommer er viktig for samfunnet, 
enten vi tenker tapte leveår, funk-
sjonstap, lidelse eller samfunnsøkono-
misk belastning, sier styreleder for 
NevroNor, professor Nils Erik Gilhus 
ved Universitetet i Bergen.
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